dalam tasharruf (pengelolaan)”.

3) Ulama Syafi’iyah; al-wakalah adalah “seseorang menyerahkan sesuatu kepada

yang lain untuk dikerjakan ketika hidupnya”.

4) Ulama Hanabilah, al-wakalah adalah;

40Fatwa Dewan Syariah Nasional No:04/DSN-MUI/IV/2000 Tentang Murabahah, ditetapkan
di Jakarta Tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H : 1 April 2000 M, Siaran Pers Dewan Syariah Nasional-
Majelis Ulama Indonesia, http://dsnmui.or.id (1 Mei 2015)

41Ahmad Warson Munawir, op. cit., h. 1579.
42Hendi Suhendi, op. cit., h.

64Peraturan Bank Indonesia Nomor: 6/24/PBI/2004 Tentang Bank Umum Yang Melaksanakan
Kegiatan Usaha Berdasarkan Prinsip Syariah, Siaran Pers Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 122, http://bi.go.id (1 Mei 2015)

65 Fatwa Dewan Syariah Nasional Nomor:10/DSN-MUI/IV/2000 Tentang Wakalah,
ditetapkan di Jakarta Tanggal 08 Muharram 1421 H : 13 April 2000 M, Siaran Pers Dewan Syariah
Nasional-Majelis Ulama Indonesia, http://dsnmui.or.id (1 Mei 2015)